
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
Τμήμα Εμπορίου 

Πληροφορίες : Χριστοδουλάκη Μαρία  

Ταχ. Δ/νση      : Μάρκου Μουσούρου 15 

Ταχ. Κώδικας   : 71201 Ηράκλειο           

Τηλέφωνο       : 2813-410287   
email: m.christodoulaki@crete.gov.gr                                                                             

 

 

Αριθμ. Πρωτ. 441785 

Ηράκλειο, 18.12.2025 

 

 

 

 

Θέμα: Απόφαση παράτασης προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων για την 

αριθμ. πρωτ. 380373/6.11.2025 προκήρυξη Χορήγησης α)  15 νέων αδειών με 

δικαίωμα δραστηριοποίησης και  5 δικαιωμάτων δραστηριοποίησης παραγωγών 

πωλητών   στο πλανόδιο εμπόριο στην Περιφέρεια Κρήτης  του Ν.4849/2021, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει»    

β) 35 νέων αδειών επαγγελματιών πωλητών  (κατηγορίες Α,Β,Γ,Δ, Ε)  και 5 

δικαιωμάτων επαγγελματιών πωλητών (όλων των κατηγοριών) στο πλανόδιο 

εμπόριο στην Περιφέρεια Κρήτης σύμφωνα με αρ. 13-16 Ν. 4849/2021 , όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΑΔΑ:6ΞΗΞ7ΛΚ-056). 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  

 Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης », όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.  

2. Το Ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 

ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων 

στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις 

του Υπουργείου Ανάπτυξης  και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες διατάξεις», 

 Αναρτητέα 

mailto:m.christodoulaki@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΝΘΖ7ΛΚ-ΡΤΓ



όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α’207)  και ειδικότερα τα άρθρα 13-16 και 

53 επόμενα. 

3. Την αριθμ. 10650/24.11.2025 ( ΦΕΚ6523/Β/8.12.2025) απόφαση Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί τροποποίησης του οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης. 

4. Την αριθμ. 1128/2025 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ( ΑΔΑ: 98ΩΘ7ΛΚ-

ΣΥ0) Περιφερειακής Επιτροπής (πρακτικό Νο24/20-10-2025), που αφορά στην i) 

Έγκριση σχεδίου κανονιστικής απόφασης για προκήρυξη για: α) τη χορήγηση 15 

νέων αδειών με δικαίωμα δραστηριοποίησης και 5 θέσεων-δικαιωμάτων 

δραστηριοποίησης παραγωγών πωλητών στο πλανόδιο εμπόριο στην 

Περιφέρεια Κρήτης του Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», β) τη 

χορήγηση 35 νέων αδειών επαγγελματιών πωλητών (κατηγορίες Α,Β,Γ,Δ, Ε) και 5 

θέσεων-δικαιωμάτων επαγγελματιών πωλητών (όλων των κατηγοριών) στο 

πλανόδιο εμπόριο στην Περιφέρεια Κρήτης σύμφωνα με αρ. 13-16 Ν. 4849/2021 

και 53 επ., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ii) υποβολή του στο Περιφερειακό 

Συμβούλιο για απόφαση και iii) εξουσιοδότηση του Περιφερειάρχη για την 

έκδοση των υπολοίπων πράξεων που απαιτούνται για την ολοκλήρωση του 

διαγωνισμού 

5. Την αριθμ. 125/2025 απόφαση Π.Σ. ( ΑΔΑ: 94ΗΥ7ΛΚ-ΞΘΧ)  με θέμα: Έγκριση 

σχεδίου κανονιστικής απόφασης Περιφερειακής Επιτροπής για προκήρυξη για α) 

τη χορήγηση 15 νέων αδειών με δικαίωμα δραστηριοποίησης και 5 θέσεων-

δικαιωμάτων δραστηριοποίησης παραγωγών πωλητών στο πλανόδιο εμπόριο 

στην Περιφέρεια Κρήτης του Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» β) 

τη χορήγηση 35 νέων αδειών επαγγελματιών πωλητών (κατηγορίες Α,Β,Γ,Δ, Ε) και 

5 θέσεων-δικαιωμάτων επαγγελματιών πωλητών (όλων των κατηγοριών) στο 

πλανόδιο εμπόριο στην Περιφέρεια Κρήτης, σύμφωνα με αρ. 13-16 Ν. 4849/2021 

και 53 επ., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ii) εξουσιοδότηση του 

Περιφερειάρχη για την έκδοση των υπολοίπων πράξεων που απαιτούνται για την 

ολοκλήρωση του διαγωνισμού.  

6. Την αριθμ. 380373/6.11.2025 προκήρυξη Περιφερειάρχη Κρήτης περί  

Χορήγησης α)  15 νέων αδειών με δικαίωμα δραστηριοποίησης και  5 

ΑΔΑ: 9ΝΘΖ7ΛΚ-ΡΤΓ



δικαιωμάτων δραστηριοποίησης παραγωγών πωλητών   στο πλανόδιο εμπόριο 

στην Περιφέρεια Κρήτης  του Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει»    

β) 35 νέων αδειών επαγγελματιών πωλητών  (κατηγορίες Α,Β,Γ,Δ, Ε)  και 5 

δικαιωμάτων επαγγελματιών πωλητών (όλων των κατηγοριών) στο πλανόδιο 

εμπόριο στην Περιφέρεια Κρήτης σύμφωνα με αρ. 13-16 Ν. 4849/2021 , όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει (ΑΔΑ:6ΞΗΞ7ΛΚ-056) 

 

Αποφασίζει 

 

1. Την τροποποίηση του αρ.6 της  6 σχετ. προκήρυξης   που ορίζει 

καταληκτική προθεσμία υποβολής των αιτήσεων την 18.12.2025 ώρα 23:59. 

2. Την παράταση της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων κατά 22 ημέρες, 

ήτοι από 19.12.2025 ώρα 00:00 έως και 9.1.2026 ώρα 23:59. 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 

 

 

Κοινοποίηση 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας 
3. Γραφείο Γενικού Δ/ντή βιώσιμης Ανάπτυξης 
4. Δ/νσεις Ανάπτυξης 
5. Δήμοι Περιφέρειας Κρήτης 

ΑΔΑ: 9ΝΘΖ7ΛΚ-ΡΤΓ


		2025-12-19T12:23:39+0200
	Athens




